

ایران شهر

«سیدفروشی دارو»
رویکردی غیرمنطقی است

سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اهمیت توزیع عادلانه دارو گفت: «سیدفروشی رویکردی غیرمنطقی است و باید اصلاح شود تا داروهای موردنیاز بدون هیچ‌گونه محدودیتی به دست بیماران برسد.»

بنابر نظر محمدی در شرایطی که برخی شرکت‌های پخش دارو برای داروخانه‌ها ایجاد می‌کنند، از جمله الزام به خرید اقلام غیرضروری در کنار داروهای ضروری، می‌تواند دسترسی عادلانه به دارو را دچار چالش کند. او گفت: «سازمان غذا و دارو در تلاش است تا با اجرای نظارت‌های بیشتر، شرایطی فراهم کند که زنجیره توزیع دارو شفاف‌تر و مبتنی بر نیازهای واقعی باشد.» محمدی ادامه داد: «تمامی داروخانه‌ها باید در صورت مشاهده «سیدفروشی» از سوی شرکت‌های پخش دارو، موارد را به بازرسی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی اطلاع دهند.» او اظهار کرد: «با اجرای برنامه‌های نظارتی و استفاده از سامانه‌های هوشمند، تلاش می‌کنیم تمامی مراحل تأمین و توزیع دارو به گونه‌ای انجام شود که بیماران بتوانند به راحتی به داروهای موردنیاز خود دسترسی داشته باشند.»



عملکرد

دسترسی به منابع کارگران
باید در محاسبه
بدهی‌های دولت!

در یک رویکرد جدید که اخیراً در قوانین بودجه کشور و به ابتکار دولت باب شده، پرداخت بدهی‌های قطعی دولت به سازمان تأمین اجتماعی مشروط به گذراندن مراحل حسابرسی ویژه شده است.

این رویکرد که در بند (ح) تبصره ۲ لایحه بودجه ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده، می‌تواند بر وضعیت مالی سازمان تأمین اجتماعی و حقوق میلیون‌ها بیمه‌شده و مستمری‌بگیر تأثیرگذار باشد و این امر با انتقادات زیادی روبه‌رو شده است.

علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی استان تهران این حسابرسی‌های ویژه را که با هدف کاهش ارزش مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از دولت انجام می‌شود، مغایر با قوانین و سیاست‌های کلی نظام دانست. دهقان کیا گفت: «سازمان حسابرسی مرجع رسمی و انحصاری بررسی بدهی‌های دولت از صندوق‌های بازنشستگی است که باید بر اساس قانون، ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی، این بدهی‌ها محاسبه شود و نیازی به حسابرسی‌های اضافی نیست.» او ادامه داد: «از منظر دیگر، سپردن مسئولیت حسابرسی و تشخیص میزان دیون دولت به وزارت اقتصاد و دارایی، به نوعی سپردن اختیار تعیین میزان دین به خود مدیون است! به عبارت دیگر، اینکه تشخیص میزان بدهی به بدهکار سپرده شود، قابل قبول نیست.»



مینو محرز، متخصص بیماری‌های عفونی در گفت‌وگو با «شهرود» خبر داد

روند رو به رشد HIV در کشور و کاهش سن مبتلایان

«شهرود» به گفته قباد مرادی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، در حال حاضر حدود ۲۴ هزار نفر در ایران مبتلا به HIV هستند. بنابر نظر مرادی در بین بیماران که در ۶ ماه اول سال ۱۴۰۳ شناسایی شده‌اند، در ۶۵.۲ درصد از موارد، روابط جنسی به‌عنوان راه احتمالی انتقال بیماری شناسایی شده است. پیام طبرسی متخصص بیماری‌های عفونی نیز با تأیید این آمار به شهرود می‌گوید: «از ابتدای شناسایی بیماری تا کنون ۴۰ هزار نفر در ایران مبتلا به HIV شده‌اند که از این تعداد ۲۴ هزار نفر زنده‌اند و حدود ۱۵ هزار نفر فوت کرده‌اند.»



تغییر درصد انتقال ویروس HIV در زنان و مردان

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت عنوان می‌کند: «به‌طور کلی، حدود ۸۱ درصد از کل موارد تشخیص داده‌شده در مردان و ۱۹ درصد از زنان تشکیل می‌دهند. اما الگوی انتقال ویروس و درصد ابتلای زنان و مردان در سال‌های اخیر تغییر کرده است. به‌طوری‌که در پایان ۶ ماه اول سال جاری، ۳۲ درصد از موارد ثبت‌شده از زنان و ۶۸ درصد از مردان تشکیل می‌دهند.»

روابط جنسی در صدر علت ابتلا به HIV

او ادامه می‌دهد: «در بین بیماران که در ۶ ماه اول سال ۱۴۰۳ تشخیص داده شده‌اند، تنها در ۱۰ درصد از موارد ابتلا، علت آن اعتیاد تزریقی بوده و ۶۵.۲ درصد از موارد ابتلا به دلیل روابط جنسی بوده است. همچنین ۰.۷ درصد انتقال از مادر به کودک بوده و در ۲۴.۱ درصد از موارد، راه احتمالی ابتلا بیان نشده است. همچنین، هیچ مورد ابتلای جدیدی از طریق خون و فرآورده‌های خونی ثبت نشده است.»

راه‌های انتقال ویروس HIV

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت تصریح می‌کند: «HIV یک بیماری عفونی است که اغلب مردم آن را با نام ایدز می‌شناسند، در حالی که ایدز مرحله انتهایی بیماری HIV است که اگر فرد به‌موقع و به‌طور صحیح تحت مراقبت و درمان قرار گیرد، ممکن است تا آخر عمر به ایدز مبتلا نشود.» مرادی می‌گوید: «ویروس HIV که عامل ابتلا به بیماری ایدز است، از طریق کارکردن با یکدیگر، زندگی دسته‌جمعی، هم‌صحبت شدن و معاشرت‌های اجتماعی یا تماس روزمره با افراد آلوده مانند هم‌سفر بودن، هم‌کلاس بودن، نشستن در کنار یکدیگر و گزاف‌راه‌ها منتقل نمی‌شود.»

حدود ۳ درصد کمتر از ۲۰ سال سن دارند

مرادی می‌گوید: «در بین افراد شناسایی‌شده تا پایان ۶ ماه اول ۱۴۰۳، حدود ۳ درصد از کل موارد شناخته‌شده در زمان تشخیص، کمتر از ۲۰ سال سن داشتند. همچنین ۲۳ درصد در

گزارش دو

«شهرود» تأثیرات فردی و اجتماعی ناشکیبایی را بررسی می‌کند

صبوری، ضرورت اجتماعی فراموش شده

«شهرود» در دنیای امروز، دسترسی سریع به اطلاعات و خدمات باعث شده افراد انتظار تغییرات سریع و فوری را داشته باشند، بنابراین نسبت به گذشته صبوری کمتری دارند. البته تجربیات گذشته از ناملایمات و بحران‌ها هم می‌تواند باعث احساس ناامیدی و ناشکیبایی شود. یکی از ویژگی‌های جهان امروز انتشار سریع اخبار و اطلاعات است، با این تفاسیر باید مسائل اجتماعی مانند نابرابری و تبعیض نیز می‌تواند به کاهش صبر و تحمل افراد منجر شود. این عوامل می‌تواند به‌طور هم‌زمان در تعامل با یکدیگر روی رفتار و نگرش افراد تأثیر بگذارند.

صبر بردباری یک ضرورت اجتماعی و مدیریتی

صبر بردباری در بیانات مقام‌معمز رهبری، همواره به‌عنوان ویژگی‌های کلیدی در مدیریت و رهبری مورد تأکید قرار گرفته است. رهبری بارها اشاره کرده‌اند که برای رسیدن به اهداف بلندمدت، نیاز به صبر و تحمل وجود دارد. این امر به ویژه در مواجهه با چالش‌ها و مشکلات اقتصادی و اجتماعی صدق می‌کند. مقام معظم رهبری تأکید دارند باید در برابر فشارها و توطئه‌های دشمنان صبر و استقامت داشته باشیم و به مسیر خود ادامه دهیم. ایشان بر اهمیت صبر و بردباری در تربیت نسل جوان تأکید داشته‌اند، زیرا این ویژگی‌ها به جوانان کمک می‌کند تا با چالش‌ها و ناملایمات زندگی بهتر کنار بیایند.

عدم صبوری می‌تواند منجر به کاهش همبستگی اجتماعی و افزایش انزوای شود

به گفته محمد ایرانمنش، جامعه‌شناس به «شهرود» عدم صبوری می‌تواند تأثیرات منفی زیادی بر جامعه داشته باشد. عدم بردباری مسأله‌ای چندبعدی است که ابعاد مختلف جامعه را هدف قرار می‌دهد. بنابر نظر ایرانمنش به عنوان مثال عدم بردباری

عفونی اظهار می‌کند: «آمار ابتلا به این ویروس در کشورمان بالاست. متأسفانه طی یک دهه اخیر روند ابتلا به این ویروس صعودی بوده و در مقابل سن ابتلا هم کاهش یافته است.»

درمان HIV رایگان است

به گفته محرز درمان قطعی ویروس HIV به دلیل کووید به تعویق افتاده است. او می‌گوید: «قبل از کووید در آمریکا و برخی کشورهای اروپایی تحقیقاتی در خصوص درمان این ویروس شکل گرفت اما هنوز به نتیجه نرسیده است. البته این امید وجود دارد درمان قطعی این بیماری زودتر یافت شود.» این متخصص بیماری‌های عفونی بیان می‌کند: «داروهای ویروس HIV بسیار گران است، بنابراین رایگان در اختیار مبتلایان گذاشته می‌شود.» محرز عنوان می‌کند: «درمان ویروس HIV از سال ۱۹۹۶ شروع شد. این پروسه درمانی کمک می‌کند تا این بیماران عمر طبیعی داشته باشند. هرچند برخی از افرادی که آزمایش می‌دهند برای درمان معالجه نمی‌کنند که این فاجعه است.» او بیان می‌کند: «اسامی مبتلایان به این بیماری کاملاً محرمانه در وزارت بهداشت ثبت می‌شود.»

طی یک دهه اخیر روند ابتلا به این ویروس صعودی بوده است

مینو محرز، متخصص بیماری‌های عفونی به آموزش روابط جنسی سالم و مطمئن است. محرز ادامه می‌دهد: «انتقال از طریق مصرف مواد مخدر تزریقی هم بالاست هرچند در سال‌های اخیر گرایش معتادان بیشتر به سمت مصرف روانگردان‌ها و مواد صنعتی رفته، بنابراین روابط جنسی در صدر عامل انتقال این ویروس قرار دارد.» این متخصص بیماری‌های

ن

پروسه درمانی کمک می‌کند تا این بیماران عمر طبیعی داشته باشند. هرچند برخی از افرادی که آزمایش می‌دهند برای درمان معالجه نمی‌کنند که این فاجعه است. اسامی مبتلایان به این بیماری کاملاً محرمانه در وزارت بهداشت ثبت می‌شود

رفع خطر منطقه به منطقه
ساختمان‌های نایمن
پایتخت



احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت شورای شهر تهران در رابطه با پاساژهای نایمن تهران گفت: «پاساژ نایمنی ندیدیم که به خطرها توجه نکرده باشد و هر گزارشی که بابت نایمنی یک مجموعه می‌آید، به کمیته رفع خطر ارجاع داده می‌شود و این پروسه تا رفع خطر پیگیری می‌شود.»

منطقه به منطقه این کار در حال انجام است و شاید بعضی از مجموعه‌ها در نوبت باشند یا مجدداً عارضه‌ای در بحث نایمنی برایشان به وجود بیاید که حل خواهد شد. / ایسنا

«شرط جدید پذیرش معلم ۲۴ سال برای شرکت در آزمون تربیت معلم»

طبق «نظام‌نامه سنجش و پذیرش دانشجوی متعهد خدمت به وزارت آموزش و پرورش» که با امضای رئیس‌جمهور ابلاغ شد، شرط سنی شرکت در آزمون اختصاصی تربیت معلم، ۲۴ سال اعلام شد. / تسنیم

اگراز حساب‌تان پولی برداشت شد با این شماره تماس بگیرید

پلیس فتا اعلام کرد: «برای جرایم برداشت از حساب‌های بانکی یک زمان طلایی یک ساعته وجود دارد. به محض اینکه متوجه شدید از حساب‌تان برداشت غیرمجاز انجام شده، با شماره ۰۹۶۳۸۰ تماس بگیرید تا قبل از آنکه مجرمین بخواهند پول را به حساب دیگری انتقال دهند، ما حساب را مسدود کنیم.» / پایگاه اطلاع رسانی پلیس